
6. Talmeisterschaft      17. & 18. April 2015  in See   
 

Ergebnisliste  

Jugend 1  20 Schuss       stehend aufg. 
        
Rang Name Verein 1.P 2.P Gesamt IZ T 
        

1 Elisa Wechner Gilde Kappl 96,6 96,1 192,7 2 108,2 

2 Lukas Lenz Komp.See 92,4 93,1 185,5 1 95,1 

3 Maria Siegele  Gilde Kappl 92,2 90,8 183,0 5 84,2 

4 Josef Juen jun. Gilde See  88,3 89,8 178,1 4 75,7 

        

        

Jugend 2  20 Schuss       stehend frei  
        

Rang Name Verein 1.P 2.P Gesamt IZ T 
        

1 Anja Grün Gilde Kappl  99,5 97,2 196,7 5 30 

2 Tamara Ladner  Gilde Kappl 88,9 92,3 181,2 3 84,1 

3 Michael Wechner Gilde Kappl 84,9 91,3 176,2 2 118 

4 Manuel Rudigier Gilde Kappl 89,2 84,0 173,2 4 130,2 

5 Silvio Grün Gilde Kappl 84,8 88,1 172,9 3 64,7 

6 Svenja Grün Gilde Kappl 86,4 84,4 170,8 1 156,4 

        

 

Jungschützen  40 Schuss             stehend frei  
          

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Gesamt IZ T 
          

1 Isabell Grün Gilde Kappl  96,1 98,4 94,4 93,3 382,2 7 91,9 

2 Stefanie Grün  Gilde Kappl  85,7 90,3 92,6 90,7 359,3 3 97,3 

          
 

Allgemein Luftgewehr     40 Schuss             stehend frei  
          

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Gesamt IZ T 
          

1 Manuela Sailer Gilde Kappl 103,0 101,2 102,4 104,3 410,9 26 26,3 

2 Wolfgang Mallaun Gilde See  98,5 101,5 100,4 101,5 401,9 19 35,9 

3 Martin Mallaun  Gilde See  102,4 100,3 100,2 98,8 401,7 16 64,4 

4 Werner Sailer  Gilde Kappl 101,2 99,1 98,4 100,4 399,1 17 6 
5 Manfred Ladner   Komp. Galtür 97,8 100,3 99,0 99,6 396,7 15 20,8 

6 Ernst Zangerl  Gilde See  94,1 96,7 99,2 96,7 386,7 12 48,5 

7 Renate Sailer  Gilde Kappl 94,1 93,0 99,7 94,4 381,2 9 35,1 

8 Florian Pfeifer  Gilde Kappl  93,7 97,2 95,0 95,3 381,2 7 40,0 

 

Luftpistole     40 Schuss              
          

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Gesamt IZ T 
          

1 Stefan Mallaun Gilde See  91 96 91 92 370 7 67,6 
2 Hubert Mallaun Gilde See  90 88 92 86 356 5 111,8 



3 Luis Ladner  Gilde Paznaun 92 88 83 86 349 4 272,2 

4 Verena Blum Gilde See  85 89 88 81 343 1 262,2 

5 Werner Sailer Gilde Kappl 85 80 90 76 331 1 251,8 

6 Klaus Ladner  Gilde See 77 78 87 84 326 2 200,5 

7 Gerald Zangerl Gilde Kappl 75 80 78 74 307 2 354,2 

          

 

 

Schüler 30 Schuss   sitzend aufgelegt  
        

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P Gesamt IZ T 
         

1 Sophia Hauser Gilde Kappl 104,9 101,5 103,8 310,2 22 37,1 

2 Alexander Wechner Gilde Kappl 103,3 103,3 103,5 310,1 23 24,2 

3 Laura Burger Gilde See 102,0 104,0 102,5 308,5 18 14,1 

4 Otto Siegele Komp. Kappl 105,1 104,7 98,2 308,0 22 9,4 

5 Theresa Burger Gilde See 100,0 100,6 103,9 304,5 16 28,8 

6 Sandro Zangerl Komp. Galtür 101,3 101,5 100,9 303,7 17 77,1 

7 Tabea Jörg Gilde Kappl 99,2 100,1 102,5 301,8 13 58,6 

8 Johannes  Siegele  Komp. Kappl 99,6 96,5 86,8 282,9 9 73,9 

 

Hobby      30 Schuss   sitzend aufgelegt  
        

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P Gesamt IZ T 
         

1 Hannes Hauser  Gilde Kappl 105,9 106,9 106,3 319,1 30 10,2 

2 Gerald Zangerle Gilde Kappl 105,4 105,0 106,8 317,2 30 25,0 

3 Martin Ladner  Gilde Kappl  105,6 105,5 104,3 315,4 27 18,0 

4 Alexander Mangold Gilde Paznaun 105,4 104,7 105,2 315,3 30 7,2 
5 Thomas Schöpf Gilde Kappl 104,9 104,7 105,4 315,0 27 20,1 

6 Gitti Burger Gilde See  104,5 104,5 105,7 314,7 28 10,7 

7 Stefan Juen Gilde See 104,8 103,8 102,4 311,0 22 44,0 

8 Josef Siegele Komp. Kappl 103,7 103,5 102,8 310,0 22 55,9 

9 Peter Juen Komp. See 102,0 104,7 102,3 309,0 21 45,6 

10 Tobias Pircher Komp. See 98,1 101,9 101,4 301,4 15 46,9 

11 Manuel Kurz Komp. Galtür 99,3 98,9 102,1 300,3 18 61,2 

12 Arno Kurz  Komp. Galtür 99,3 93,4 99,9 292,6 8 89,8 

13 Rudolf Pfeifer Komp. See 96,0 86,9 99,9 282,8 6 64,7 

 

Senioren      30 Schuss   sitzend aufgelegt  
        

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P Gesamt IZ T 
         

1 Magdalena Ladner Gilde Kappl 106,5 106,4 105,7 318,6 29 19,7 

2 Christine Ladner Gilde Paznaun 106,1 106,0 105,1 317,2 30 19,2 

3 Max Ladner  Gilde Kappl 105,6 105,1 106,4 317,1 29 27,0 

4 Stefan Dobler Gilde See 105,5 106,0 105,5 317,0 29 19,0 

5 Hubert Jörg Komp. Galtür 105,0 103,7 106,8 315,5 27 21,9 

6 Andre´ Mariacher Komp. Kappl 105,4 106,0 102,8 314,2 26 12,1 

7 Markus Pircher Gilde See 104,4 104,2 105,5 314,1 28 29,4 

8 Dietmar Wechner Gilde Kappl 105,3 104,9 103,1 313,3 26 19,1 

9 Daniela Konrad Gilde See 104,7 104,7 103,7 313,1 27 23,3 

10 Christian Ladner Gilde See 104,2 105,1 102,7 312,0 26 24,7 

11 Richard Walter Gilde Paznaun 105,3 104,4 101,9 311,6 25 26,0 



12 Daniel Konrad Gilde See 103,3 103,7 104,6 311,6 24 15,2 

13 Irmgard Zangerle Gilde Paznaun 104,8 103,4 103,3 311,5 24 22,1 

14 Josef Juen Komp. See 102,9 103,5 103,2 310,9 24 40,4 

15 Helma Konrad Gilde See 102,5 103,5 103,2 309,2 20 23,4 

16 Agnes Ladner  Gilde See  101,8 103,2 102,1 307,1 18 52,9 

17 Ludwig Juen Komp. See 101,0 101,7 101,1 303,8 14 49,7 

18 Stefan Lorenz Komp. Galtür 97,3 100,3 100,8 298,4 12 52,6 

19 Johann Kern Komp. Galtür 99,9 96,7 98,0 294,6 11 87,6 

 

Senioren 3            30 Schuss   sitzend aufgelegt  
        

Rang Name Verein 1.P 2.P 3.P Gesamt IZ T 
         

1 Franz Zangerle Komp. Kappl 103,6 104,3 105,0 312,9 24 14,0 

2 Alois Ladner  Komp. Kappl 103,3 104,5 103,9 311,7 26 34,1 

3 Alfred Pöll Gilde Paznaun 103,1 105,0 102,9 311,0 20 22,0 

4 Anton Gstrein Gilde See 104,1 102,8 103,8 310,7 24 39,0 

5 Emmerich Waibl Gilde Kappl 100,2 103,3 105,7 309,2 22 15,0 

 

Mannschaftswertung: 

1.Rang  Gilde Kappl  
  Gesamt  
Hannes Hauser 319,1   
Magdalena Ladner  318,6   
Gerald Zangerle  317,2 954,9  
    
 

2.Rang  Gilde See  
  Gesamt  
Stefan Dobler 317,0   
Gitti Burger  314,7   
Markus Pircher  314,1 945,8  
    
 

3.Rang  Gilde Paznaun 
  Gesamt  
Christine Ladner 317,2   
Alexander Mangold 315,3   
Richard Walter 311,6 944,1  
    
 

4.Rang  Kompanie Kappl  
  Gesamt  
Andre´Mariacher 314,2   
Franz Zangerle 312,9   
Alois Ladner  311,7 938,8  
    
 

5.Rang  Kompanie See  
  Gesamt  
Juen Josef 310,9   



Juen Peter 309,0   
Tobias Pircher 301,4 921,3  
    
 

6.Rang  Kompanie Galtür  
  Gesamt  
Hubert Jörg 315,5   
Sandro Zangerle 303,7   
Manuel Kurz 300,3 919,5  
    
    
Teiler Wertung: 

LG  stehend   Sailer Werner      6,0 

LP    Mallaun Stefan   67,6 

Sitzendklasse  Mangold Alexander   7,2 

 

Statistik: 

 

Teilnehmer:    

Gilde Kappl    24/ 2 Doppelstarter 

Gilde See  20 

Gilde Paznaun  6 

Kompanie Kappl  7 

Kompanie See  6 

Kompanie Galtür 7 

Gesamt:   70 Starter  

Medaillenspiegel: 

Gilde Kappl:   7 Gold  4 Silber   4 Bronze  

Gilde See:  1 Gold 2 Silber   2 Bronze 

Komp. Kappl:  1 Gold 1 Silber 

Gilde Paznaun:   1 Silber   2 Bronze 

Komp. See:   1 Silber 

Durchführung : 

Schützengilde See  

OSM  Mallaun Stefan   

 


